R E Q U E R I M E N T O  Nº. 542
SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/6/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Zona Azul na Rua Amando de Barros é uma necessidade;

CONSIDERANDO que a implantação da Zona Azul é uma forma de manter uma maior rotatividade dos veículos estacionados;

CONSIDERANDO  a  necessidade da implantação da Zona Azul, em razão das diversas lojas comerciais existentes, principalmente no quarteirão compreendido entre as Ruas Prefeito Tonico de Barros e Prudente de Moraes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de implantar a Zona Azul no trecho compreendido entre as Ruas Prefeito Tonico de Barros e Prudente de Moraes, destinando uma área para carga e descarga nas proximidades do Supermercado Central, a fim de permitindo maior rotatividade dos veículos e facilitar o estacionamento dos veículos daquelas pessoas que dirigem-se àquele ponto comercial.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de junho de 2007.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV